
12.08.2022 г.

 

 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ АНАЛИЗА СОСТОЯНИЯ КОНКУРЕНЦИИ

 

при проведении электронных аукционов на обустройство спортивной
площадки на ул. Солнечная в г. Советск Кировской области, на
обустройство детской игровой площадки по адресу: г. Советск ул.
Заводская, на строительство наружных сетей инженерно-технического
обеспечения и устройства подъездных путей к объекту «Детский сад-ясли на
120 мест по адресу: Кировская область г. Советск ул. Первомайская,38» -
Наружные сети водоснабжения и водоотведения

 

1. Общие положения

 

Целью настоящего исследования является анализ состояния конкуренции
при проведении электронных аукционов на обустройство спортивной
площадки на ул. Солнечная в г. Советск Кировской области (номер
извещения 0340200003321007920), на обустройство детской игровой площадки
по адресу: г. Советск ул. Заводская (номер извещения 0340200003321007920),
на строительство наружных сетей инженерно-технического обеспечения и
устройства подъездных путей к объекту «Детский сад-ясли на 120 мест по
адресу: Кировская область г. Советск ул. Первомайская,38» - наружные сети
водоснабжения и водоотведения (номер извещения 0340200003321008993).
Заказчиком по данным аукционам является администрация МО Советское
городское поселение Советского района Кировской области.

В соответствии с частью 5.1 статьи 45 Закона о защите конкуренции анализ
состояния конкуренции проведен в объеме, необходимом для принятия
решения по делу № 043/01/17-386/2022, возбужденного Кировским УФАС
России по признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Анализ состояния конкуренции осуществлен в соответствии со следующими
нормативными актами:

1. Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее



- Закон о защите конкуренции).

2. Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

4. Порядок проведения анализа состояния конкуренции на товарном рынке,
утвержденный Приказом ФАС России от 28.04.2010 № 220 (далее – Порядок).

 

2. Источники исходной информации

 

В целях анализа состояния конкуренции в качестве исходной информации
использованы:

- материалы дела о нарушении антимонопольного законодательства №
043/01/17-386/2022;

- информация, размещенная на официальном сайте ЕИС
(http://zakupki.gov.ru).

 

3. Определение временного интервала исследования

 

По результатам проведения анализа состояния конкуренции в аукционах на
обустройство спортивной площадки на ул. Солнечная в г. Советск Кировской
области, на обустройство детской игровой площадки по адресу: г. Советск
ул. Заводская,  на строительство наружных сетей инженерно-технического
обеспечения и устройства подъездных путей к объекту «Детский сад-ясли на
120 мест по адресу: Кировская область г. Советск ул. Первомайская, 38» -
наружные сети водоснабжения и водоотведения, установлено следующее.

Временной интервал исследования определен:

 -  периодом с 16.07.2021 года (дата размещения извещений
0340200003321007920, 0340200003321007921 в ЕИС) по 09.08.2021 года
включительно (дата заключения муниципальных контрактов №№
03402000033210079210001, 03402000033210079200001);

-  периодом с 12.08.2021 года (дата размещения извещения
0340200003321008993 в ЕИС) по 01.09.2021 года включительно (дата заключения
муниципального контракта № 03402000033210089930001);

Настоящий анализ проводится в ходе рассмотрения дела № 043/01/17-
386/2022.



 

4. Определение предмета торгов

 

В соответствии с  Документацией о проведении аукционов, опубликованной
на сайте Единой информационной системы в сфере закупок по адресу
http://zakupki.gov.ru, предметом закупок  являются:

  - обустройство спортивной площадки на ул. Солнечная в г. Советск
Кировской области (номер извещения 0340200003321007920),

 - обустройство детской игровой площадки по адресу: г. Советск ул.
Заводская (номер извещения 0340200003321007920),

 - строительство наружных сетей инженерно-технического обеспечения и
устройства подъездных путей к объекту «Детский сад-ясли на 120 мест по
адресу: Кировская область г. Советск ул. Первомайская, 38» - наружные
сети водоснабжения и водоотведения (номер извещения
0340200003321008993).

5. Определение состава хозяйствующих субъектов, участвующих в торгах

 

На участие в закупке 0340200003321007920 была подана 1 заявка ООО «СКП
Плюс».

Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе от 27.07.2021 года, аукцион на основании ч. 16 ст. 66
Закона о контрактной системе (ред. от 02.07.2021) признан несостоявшимся.
На основании п. 4 ч.1 ст.71 Закона о контрактной системе контракт
заключается с единственным участником закупки – ООО «СКП Плюс» (ИНН
4330008710) по НМЦК, в связи с признанием его заявки соответствующей
требованиям документации.

На участие в закупке 0340200003321007921 была подана 1 заявка ООО «СКП
Плюс».

         Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в
электронном аукционе от 27.07.2021 года, аукцион на основании ч. 16 ст. 66
Закона о контрактной системе (ред. от 02.07.2021) признан несостоявшимся.
На основании п. 4 ч.1 ст.71 Закона о контрактной системе контракт
заключается с единственным участником закупки – ООО «СКП Плюс» (ИНН
4330008710) по НМЦК, в связи с признанием его заявки соответствующей
требованиям документации.

На участие в закупке № 0340200003321008993 была подана 1 заявка ООО «СКП
Плюс». Согласно протоколу рассмотрения единственной заявки на участие в



электронном аукционе от 20.08.2021 года, аукцион на основании ч. 16 ст. 66
Закона о контрактной системе (ред. от 02.07.2021) признан несостоявшимся.
На основании п. 4 ч. 1 ст. 71 Закона о контрактной системе контракт
заключается с единственным участником закупки – ООО «СКП Плюс» (ИНН
4330008710), в связи с признанием его заявки соответствующей требованиям
документации.

 

ВЫВОД:

 

По результатам проведения анализа состояния конкуренции в аукционах на
обустройство спортивной площадки на ул. Солнечная в г. Советск Кировской
области, на обустройство детской игровой площадки по адресу: г. Советск
ул. Заводская,  на строительство наружных сетей инженерно-технического
обеспечения и устройства подъездных путей к объекту «Детский сад-ясли на
120 мест по адресу: Кировская область г. Советск ул. Первомайская, 38» -
наружные сети водоснабжения и водоотведения, установлено следующее.

1. Временной интервал исследования определен:

 -  периодом с 16.07.2021 года (дата размещения извещений
0340200003321007920, 0340200003321007921) по 09.08.2021 года включительно
(дата заключения муниципальных контрактов);

-  периодом с 12.08.2021 года (дата размещения извещения
0340200003321008993) по 01.09.2021 года включительно (дата заключения
муниципального контракта);

2. Предмет торгов:

по аукциону 0340200003321007920 - обустройство спортивной площадки на ул.
Солнечная в г. Советск Кировской области,

по аукциону 0340200003321007921 - обустройство детской игровой площадки
по адресу: г. Советск ул. Заводская,

по аукциону 0340200003321008993 - строительство наружных сетей инженерно-
технического обеспечения и устройства подъездных путей к объекту
«Детский сад-ясли на 120 мест по адресу: Кировская область г. Советск ул.
Первомайская,38» - наружные сети водоснабжения и водоотведения

3 . Состав хозяйствующих субъектов, участвовавших в торгах – ООО «СКП
Плюс», единственный участник закупки.

 

 




